Gdynia-Kosakowo

PORT LOTNICZY

nr sprawy 05/2012 Gdynia, dnia 02.07.2012r.

dotyczy: przetargu nieograniczonego o wartosci ponizej 5 000 000 € na wykonanie rob6t budowlanych pn.:
»Budowa drogi dojazdowej wraz z rondami i parkingami oraz budowa instalacji wodociggowych,
kanalizacji sanitarnej, kanalizacji wod opadowych, oswietlenia ulicznego oraz kanalizacji
teletechnicznej dla potrzeb Portu Lotniczego Gdynia-Kosakowo”.

Pytanie 1

Odpowiedz:

Pytanie 2

Odpowiedz:

Pytanie 3

Odpowiedz;

Zgodnie z zapisem w projekcie umowy § 23 ust. 3 14 prosimy o okreslenie w jakim terminie
Przedstawiciel Zamawiajacego bedzie udzielal akceptacji na propozycje rozwigzan
materiatlowych zgloszonych ze strony Wykonawcy?

Zgodnie z zapisem w projekcie umowy § 23 ust. 314 Zamawiajacy zobowiazuje Wykonawce
do okazania, na kazde zadanie Zamawiajacego dokumentéw $wiadczacych o nalezytej jakosci
i dopuszczeniu do stosowania w budownictwie np. certyfikatow zgodnosci z PN lub aprobata
techniczng oraz informuje, Ze przestrzeganie wymogéw jakosci nadzoruje i potwierdza
inspektor nadzoru — Przedstawiciel Zamawiajacego.

Zgodnie z zapisem w projekcie umowy § 6 ust.6 oraz zapisemw SIWA prosimy o
potwierdzenie, iz wystarczajacym bedzie dostarczenie kopii poswiadczonych za zgodnosé z
oryginatem nastepujacych dokumentdw:

a) poswiadczenia bezpieczefistwa lub upowaznienia, uprawniajacego do dostepu do
informacji niejawnych o klauzuli ,,zastrzezone” 1 osoby w firmie, ktéra bedzie
przetwarzata informacje nicjawne w ramach realizacji zawartej umowy oraz
zaswiadczenia o odbyciu szkolenia w zakresie ochrony informacji niejawnych,

b) umowy zawartej pomiedzy Wykonawca, a Firma posiadajaca $wiadectwo akredytacji
systemu bezpieczenstwa teleinformatycznego udzielonego przez ABW lub SKW lub
akredytacji  systemu bezpieczenstwa teleinformatycznego przeznaczonego do
przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli ,, zastrzezone”, udzielonej przez
kierownika jednostki organizacyjnej przez zatwierdzenie procedur SWB 1 PBE,

¢) umowy zawartej pomiedzy Wykonawcsg, a Firma potwierdzajaca mozliwos¢ korzystania
z pelnomocnika ochrony informacji niejawnych oraz kancelarii przetwarzajacej
informacje niejawne co najmniej o klauzuli ,, zastrzezone”?

Zamawiajacy w pkt.3.4.4. siwz informuje Wykonawcow, ze ze wzgledu na nadanie klauzuli
tajnosci  ,,zastrzezone” dokumentacji geodezyjnej terenu objetego postgpowaniem
przetargowym, Wykonawca zobowiazany jest do przetwarzania informacji niejawnych o
klauzuli ,,zastrzezone” zgodnie z ustawg z dnia 5 sierpnia 2010r. o ochronie informacji
niejawnych (Dz. U. nr 182 z 2010r., poz. 1228 z pdin. zm.). Zamawiajacy przekaze
wylonionemu Wykonawcy dokumentacje¢ projektowa objeta klauzulg "Zastrzezone" w dniu
podpisania umowy. Zgodnie z pkt. 18.5. siwz Wykonawca przed podpisaniem umowy
zobowigzany jest do dostarczenia dokumentdw, ktére potwierdza Zamawiajgcemu mozliwos¢
przekazania cze$¢ dokumentaciji projektowej objetej klauzulg "Zastrzezone". Zamawiajacy nie
okresla ilosci oséb przetwarzajacych informacje niejawne, gdyz obowigzkiem Wykonawcy
jest okreslenie ilu i jakich pracownikéw w trakcie realizacji przedmiotu zamoéwienia bedzie
zobowigzany przeszkoli¢ w celu poprawnej realizacji przedmiotu zamoéwienia. Jednoczesnie
przypominam, ze¢ Zamawiajacy umozliwil w trakcie trwania procedury przetargowe;
zapoznanie si¢ Wykonawcom z dokumentacja projektowa objeta klauzulg "Zastrzezone" w
dniu wizji lokalnej.

Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o dokumentacje¢ geologiczng.

Zamawiajacy zamieszcza na stronie internetowej dokumentacje geotechniczng jako zalgcznik

do odpowiedzi.
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Pytanie 4

Odpowiedz:

Pvtanie §

Odpowiedz:

Pytanie 6

Odpowiedz:

Pytanie 7

Odpowiedz:

Pytanie 8

Odpowiedz:

Pytanie 9

Odpowiedz:

Pytanie 10

Odpowiedz:

Pvtanie 11

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem w projekcie umowy § 7 ust. 101 11 prosimy o wskazanie miejsca i podanie
odlegtosci od miejsca budowy, gdzie nalezy skfadowac:
a) materiaty,
b) ziemie z wykopow,
c) gruz i elementy pochodzgce z demontazu istniejgcych nawierzchni betonowych i
asfaltobetonowych,
d) zdemontowane przez Wykonawce kable energetyczne 1 teletechniczne istniejacej
infrastruktury podziemnej w rejonie prowadzonych robot budowlanych?

Zamawiajacy informuje, Ze czas 1 miejsce czasowego magazynowania zostanie
wskazane/okreslone po przekazaniu placu budowy (wywoéz materiatow na odleglos¢ do 5 km).
Jednoczesnie Zamawiajacy przypomina, ze do obowigzkéw Wykonawey nalezy utylizacja
wszystkich odpaddw niebezpiecznych i nienadajgcych sie do powtdrnego uzytku.

Prosimy o wskazanie miejsca: gdzie i w jakiej odleglosci od miejsca budowy nalezy
sktadowaé materiaty z rozbiorki schronohangaru nr 127

Zgodnie z zapisem pkt. 3.4.44. Wykonawca uzyskany z rozbiorki material bedzie
zobowigzany przewies¢ w miejsce wskazane przez Zamawiajgcego (wywoz materialow na
odleglos¢ do 5 km).

Zgodnie z zapisem w projekcie umowy § 7 ust 4 lit. b:. prosimy o informacj¢ w jakim zakresie
jest wymagany nadzoér archeologiczny?

Zamawiajacy wymaga nadzoru archeologicznego w zakresie robdt budowlanych skladajacych
si¢ na przedmiot zamowienia.

Prosimy o udostepnienie dokumentu okreslajacego zakres 1 wymogi dla nadzoru

archeologicznego
Jak odpowiedz na pytanie nr 6.

Zgodnie z zapisem w projekcie umowy § 7 ust. 8 lit. ¢ prosimy o okreslenie wymaganej przez
Zamawiajgcego trasy ogrodzenia terenu budowy

Zamawiajacy modyfikuje zapis umowy w nastgpujgcy sposob:

§ 7 ust. 8 lit. ¢ otrzymuje brzmienie: ,,w uzgodnieniu z Zamawiajacym, ogrodzenia calego
zaplecza budowy”.

Wykonawca zobowigzany jest do ogrodzenia catego zaplecza budowy (panele przestawne
pelne) w uzgodnieniu z Zamawiajacym.

Zgodnie z zapisem w projekcie umowy § 7 ust. 8 lit. ¢ prosimy o okreSlenie parametréw
ogrodzenia terenu budowy?

Jak odpowiedz na pytanie nr 8.

Prosimy o potwierdzenie, iz zewnetrzna sie¢ centralnego ogrzewania nie jest objeta zakresem
postepowania przetargowego?

Zamawiajacy potwierdza, ze zewnetrzna sie¢ centralnego ogrzewania nie jest objeta zakresem
postepowania przetargowego?

Przedmiar robdt nie zawiera czeéci dot. parkingu samochodowego LSP. Czy jest mozliwe
uzupelnienie?

Zamawiajacy zamieszcza na stronie internetowej przedmiar robdt zawierajgcy czesci dot.
parkingu samochodowego LSP jako zalgcznik do odpowiedzi. Jednoczesnie Zamawiajacy
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Pytanie 12

Odpowiedz:

Pvtanie 13

Odpowiedz:

Pytanie 14

Odpowiedz:

Pvtanie 15

Odpowiedz:

Pytanie 16

Odpowiedz:

Pytanie 17

Odpowiedz:

Pytanie 18

Odpowiedz:

Pytanie 19

przypomina, ze zgodnie z pkt. 16.6 siwz przedmiar robot, dotgczony do siwz jako zalgeznik
nr 7, jest wylacznie dokumentem informacyjnym, z ktérego Wykonawca moze skorzystaé, ale
nie ma takiego obowigzku.

Proszg o potwierdzenie, ze nawierzchnia na parkingach ma zosta¢ wykonana z kostki
betonowej grubosci § cm, zgodnie z projektem, a nie grubosci 6 cm, jak podaje przedmiar.

Zamawiajacy potwierdza, ze warstwg Scieralng stanowisk parkingowych nalezy wykona¢ wg
projektu - to jest z kostki betonowej grubosci 8cm.

Z asfaltu jakiego koloru: czerwonego czy czarnego maja by¢ wykonane sciezki rowerowe?
Wykonawca zobowigzany jest wykona¢ sciezki rowerowe z masy SMA koloru naturalnego.

Zgodnie z przekrojem normalnym projektu drogi B-C na odcinku B’-C’ droge nalezy
zmodernizowaé (czyli wykona¢ tylko pobocza). Zgodnie z rysunkiem nr 6716-6452 jest to
odcinek dtugosci ok. 500 mb. Wg SIWZ pkt 3.2.2. ppkt 2 nalezy wykonac: ,,oczyszczenie,
uzupehienie i wyrdwnanie gruntowych poboczy na odcinku istniejacej drogi wewngtrznej
pomiedzy budowanymi rondami przy budynku terminalu GA i budynku wielofunkcyjnym
oraz uzupelnienie konstrukcji nawierzchni zjazdéw publicznych usytuowanych wzdhiz tego
odcinka drogi (dhugosé okoto 770 metréw)”. Prosze o potwierdzenie, ze nalezy wykona
zgodnie z projektem 500 mb modernizacji odcinka, a pozostate 270 mb wykona¢ w nowej
konstrukcji.

Zamawiajacy potwierdza, ze nalezy wykona¢ okofo 505 mb modernizacji istniejgcej drogi,
pozostate okoto 270mb to budowa nowych dojazdéw do rond.

W jakiej technologii nalezy wykona¢ oznakowanie poziome: cienkowarstwowe farbg
chlorokauczukows, czy grubowarstwowe masg termoplastyczng?

Wykonawca zobowigzany jest wykonaé oznakowanie poziome w  technologii

grubowarstwowej masa termoplastyczng.

Zgodnie z zapisem w projekcie umowy § 22 ust. 2 lit. e. oraz duzym zakresem prac przedmiotu
umowy prosimy o przesunigcie terminéw zakonczenia robdt oraz zgloszenia gotowosci do
odbioru na:

a) w zakresie przylacza wody i instalacji zewnetrznej, przylacza kanalizacji sanitarnej i
instalacji zewnetrznej, instalacji zewnetrznej kanalizacji deszczowej wraz z wyposazeniem
(zbiorniki) oraz kanalizacji teletechnicznej i lini zasilajacych urzadzenia bedgcych
przedmiotem odbioru czesciowego opisanego w § 25 ust.l lit b) — nie pdzniej niz do
15.01.2013r.

b) calego przedmiotu umowy opisanego §1 — nie pdzniej niz do 31.01.2013r.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Prosimy o potwierdzenie, iz zewnetrzna sie¢ centralnego ogrzewania zostanie zrealizowana w
terminie do 15.09.2012r.

Jak odpowiedz na pytanie nr 10.

Zgodnie z zapisem w projekcie umowy § 22 ust. 2 lit. a. prosimy o podanie terminu decyzji
zatwierdzajgcej rozbidrke schronohangaru nr 12.

Zgodnie z zapisami siwz i umowy Zamawiajacy przekaze decyzje zatwierdzajgcg rozbiorke
schronohangaru nr 12 po jej uzyskaniu. Prawdopodobny termin przekazania do 31.08.2012r.

Prosimy o potwierdzenie, Zze okres rekojmi za wady przedmiotu zamoéwienia wynosi 1 rok,
zgodnie z art. 568 § 1 kc.
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Odpowiedz:

Pytanie 20

Odpowiedz:

Pvtanie 21

Odpowiedz:

Pvtanie 22

Odpowiedz:

Pytanie 23

Odpowiedz:

Pytanie 24

Odpowiedz:

Pvtanie 25

Odpowiedz:

Pytanie 26

Odpowiedz:

Pytanie 27

Odpowiedz:

Pytanie 28

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze okres rekojmi za wady przedmiotu zamoéwienia wynosi 1 rok.

W nawigzaniu do tresci Rozdz. 18 pkt. 18.5.1 SIWZ oraz § 9 ust. 2 wzoru umowy, prosimy o
potwierdzenie, ze osobami, o ktérych tam mowa, sa geodeci, ktérzy beda przetwarzali
informacje niejawne o klauzuli zastrzezone zawarte w dokumentacji geodezyjnej.

Jak odpowiedz na pytanie nr 2.

Wykonawca biorgc pod uwage wieloletnie doswiadczenie w realizacji robét drogowych
informuje, iz podany przez Zamawiajacego termin realizacji inwestycji (okoto 3 miesiace) z
uwagi na bardzo duzy i skomplikowany zakres robot instalacyjnych i drogowych jest nierealny
do osiagnigcia. Prosimy o przeanalizowanie harmonogramu robot, uwzglednienie okresu
zimowego, ktéry moze uniemozliwi¢ realizacje jakichkolwiek prac budowlanych i wydtuzenie
czasu realizacji robdt do 15 czerwca 2013r.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Prosimy o potwierdzenie iZ $ciezki rowerowe z betonu asfaltowego nalezy wykona¢ w kolorze
czarnym?

Jak odpowiedz na pytanie nr 13.
Prosimy o potwierdzenie, iz w zakres rob6t nie wchodzi wycinka drzew?
Zamawiajacy potwierdza, ze w zakres rob6t nie wchodzi wycinka drzew.

W celu poprawne] wyceny robdt branzy wodno - kanalizacyjnej, teletechnicznej oraz
elektroenergetycznej itp. (dotyczy ewentualnej wymiany gruntu pod zasypki podsypki sieci)
prosimy o przekazanie dokumentacji geotechnicznej ?

Jak odpowiedz na pytanie nr 3.

Czy ziemi¢ uzyskana ze zdjecia humusu, mozna uzy¢ jaka warstwe ziemi podktadowej pod
trawniki,

Zamawiajacy nie wyraza zgody na uZycie ziemi uzyskanej ze zdjecia humusu jako warstwy
ziemi podktadowej pod trawniki.

Prosimy o wskazanie miejsca odktadu ziemi z wykopéw oraz okreslenia odleglosci transportu
ziemi do miejsca odktadu,

Jak odpowiedz na pytanie nr 4.

Prosimy o okreslenie frakcji kruszywa bedacego w Panstwa posiadaniu, pochodzacego ze
skruszenia gruzu betonowego,

Zamawiajacy zgodnie z dokonana modyfikacja zapisu pkt 3.4.3 informuje, ze nie posiada
kruszywa jedynie gruz, ktérego frakcji nie jest w stanie okresli¢. Wykonawca, ktory bedzie
chcial wykorzystaé gruz przy budowie drogi zobowiazany jest w takim przypadku do
sprawdzenia przydatnosci powyzszego gruzu jako kruszywo zgodnie z obowiazujgcymi
przepisami oraz dokumentacjg projektows.

W zwiazku z brakami w dokumentacji, prosimy o przesunigcie terminu sktadania ofert do
30.07.2012 1.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na przesunigcie terminu sktadania ofert do 30.07.2012 r.
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Pytanie 29 Czy pielegnacja zalozonych trawnikéw lezy po stronie Wykonawcy? Jesli tak, to prosimy o
podanie okresu pielegnacji.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze piclegnacja zatozonych trawnikéw nie lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 30 Prosimy o potwierdzenie, ze zakres rob6t wylaczonych z realizacji zamieszczony w zataczniku
nr 12 do SIWZ obejmuje wszystkie elementy z jakich zamierza zrezygnowaé Zamawiajacy.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, ze zakres robot wylaczonych z realizacji zamieszczony w zataczniku
nr 12 do SIWZ obejmuje wszystkie elementy z jakich zamierza zrezygnowa¢ Zamawiajacy.

Pytanie 31 Czy nawierzchnia sciezki rowerowej moze by¢ wykonana w technologii mastyksu grysowego ?
Prosimy o podanie w jakim kolorze ma by¢ wykonana, czerwonym czy czarnym?

Odpowiedz: Jak odpowiedz na pytanie nr 13.

Pytanie 32 Czy z uwagi na specyfike terenu (obiekt wojskowy), na ktérym realizowana bedzie inwestycja
geodeta musi posiada¢ odpowiednie uprawnienia?

Odpowiedz: Jak odpowiedz na pytanie nr 2.

Zamawiajacy modyfikuje zapisy siwz w nastepujgcy sposob:

1) w rozdziale 3 pkt 3.4.2 ppkt 4 otrzymuje brzmienie:

»rozbidrke schronohangaru nr 12 wraz z fundamentami schronohangaru i podtorza oraz demontazem
posadzki z piyt zelbetowych. Opis schronchangaru stanowi zalgcznik nr 15 do siwz. Wykonawca
zobowiazany bedzie we wilasnym zakresie do rozkruszenia elementdéw zelbetowych do postaci gruzu.
Uzyskane podczas rozbidrek gruz, stal zlomowa, masy ziemne i plyty zelbetowe zostang zlozone w
miejscach wskazanych przez Zamawiajacego w odlegtosci do 5 km. Do obowigzkéw Wykonawcy nalezy
utylizacja pozostatych elementéw z rozbidrki nie nadajacych sie do ponownego wykorzystania.”

2) w rozdziale 3 pkt 3.4.3 otrzymuje brzmienie:

»,Zamawiajacy informuje, ze posiada gruz pochodzacy ze skruszenia elementéw zelbetowych
schronohangarow w ilosci ok. 8 000 ton w cenie 20 zt netto za tong, ktére Wykonawca moze wykorzystaé
przy budowie drogi. Wykonawca zobowigzany jest w takim przypadku do sprawdzenia przydatnosci
powyzszego gruzu jako kruszywo zgodnie z obowigzujacymi przepisami oraz dokumentacjg projektowg.”

3) w rozdziale 3 zamawiajgcy dopisuje pkt 3.4.45, ktéry otrzymuje brzmienie:

»Zamawiajgcy informuje, ze w rejonie robot budowlanych zlecanych przez Port Lotniczy Gdynia-Kosakowo
wykonywane beds jednoczesnie roboty polegajacej na utozeniu cieplociagu przez innego wykonawce tj.
OPEC Sp. z 0.0. z siedzibg w Gdyni. Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy koordynacji swoich robot z
robotami innych inwestordéw.”

Niniejsze pismo stanowi integralng czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia.
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